
Российская Федерация, Карачаево-Черкесская республика, 
Зеленчукский муниципальный район, постановление 
Администрации Кардоникского сельского поселения 

 
29.06.2012г.                        ст. Кардоникская                           № 51 

 
 
«Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых в Кардоникском 
сельском поселении Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской 
Республики» 
 
В целях повышения открытости и общедоступности информации о муниципальных 
услугах, предоставляемых в Кардоникском сельском поселении Зеленчукского 
муниципального района Карачаево-Черкесской Республики, в соответствии с 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Кардоникского сельского поселения 

 
Постановляю: 

 
1. Утвердить реестр муниципальных услуг, предоставляемых Кардоникским сельском 
поселением Зеленчукского района Карачаево-Черкесской Республики, согласно 
приложению. 
 
2. Контроль за исполнением настоящее постановления оставляю за собой. 
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования в 
установленном порядке и в сети Интернет на официальном сайте Кардоникского 
сельского поселения. 
 
Глава администрации Кардоникского сельского поселения: Н.И. Бутов 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Приложение к постановлению  
администрации Кардоникского  

сельского поселения от № 51 

 

Реестр муниципальных услуг предоставляемых в Кардоникском сельском 
поселении Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской 

Республики 
 
  

№ 
п/п 

Наименование муниципальной 
 услуги (функции) 
 

Ответственные за предоставление  
(исполнение) услуги (функции) 

1 Подготовка и утверждение  
градостроительного плана 
 земельного участка 
 

Администрация Кардоникского  
сельского поселения 

2 Учет личных подсобных  
хозяйств и ведение 
 похозяйственного  
учета на территории 
 Кардоникского сельского поселения 
 

Администрация Кардоникского 
 сельского поселения 

3 Выдача копий архивных  
документов  хранящихся в 
 архиве администрации 
 Кардоникского  сельского поселения 
 

Администрация Кардоникского  
сельского поселения 

4 Рассмотрение обращений граждан Администрация Кардоникского  
сельского поселения 
 

5 Прием заявлений, документов,  
а также постановка граждан  
Кардоникского сельского поселения 
 на учет в качестве нуждающихся 
 в жилых помещениях 
 

Администрация Кардоникского  
сельского поселения 

6 Выдача разрешений на ввод  
в эксплуатацию объектов  
капитального строительства 
 

Администрация Кардоникского  
сельского поселения 

7 Выдача разрешения на строительство,  
реконструкцию объектов капитального  
строительства, а также их  
капитальный ремонт 
 

Администрация Кардоникского  
сельского поселения 

  


